
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

PO SISTEMA BIBLIOTECARIO

REG. DET. DIR. N. 1625 / 2020

Prot. corr. M3 - 11/2/1 - 50/19 (694) 2020

OGGETTO: Fornitura  quotidiani  e  pubblicazioni  periodiche  per la  biblioteca  Stelio  Mattioni  – 
Subentro edicola Thelma & Louise s.n.c. di Fedele Raffaella a edicola “Curiel 5” a partire dal 17 
agosto e fino al 31 dicembre 2020.
CIG Z472AE0FE0 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che  le  biblioteche  comunali  di  Trieste  esplicano  la  loro  attività  nell'ambito  delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 25 settembre 2015 n. 23 "Norme regionali in 
materia di beni culturali";

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 e il Bilancio di previsione 2020-
2022, approvati  con deliberazione consiliare n.16 del  8 aprile 2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile ed il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 approvato in via provvisoria con delibera 
della Giunta comunale n.245 del 6 luglio 2020;

richiamata la propria determinazione dirigenziale 3762/2019 dd. 10/12/2019 con la quale si affida 
per l'anno 2020 la fornitura di quotidiani e pubblicazioni periodiche per le emeroteche del Servizio 
(per un importo complessivo di Euro 35.000,00), individuando l'edicola “Curiel 5” quale fornitore 
per la biblioteca Stelio Mattioni;

dato atto della comunicazione di data 13/07/2020 (P.G. 117802) con la quale la sig.ra Katja Volk,  
titolare dell'edicola “Curiel 5”, dichiara la cessazione dell'attività a far data dal 19 luglio 2020;

considerato, in relazione alla vicinanza del luogo di fornitura dei periodici e quotidiani che per loro 

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Pierpaolo Messina Tel: 040 675 8279 E-mail: pierpaolo.messina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Pierpaolo Messina Tel: 040 675 8279 E-mail: pierpaolo.messina@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1625 / 2020



Pag. 2 / 3

natura  devono  venir  consegnati  in  biblioteca  ogni  giorno  con  tempestività,  di  chiedere  la 
disponibilità al  subentro nella fornitura al  nuovo gestore della rivendita, precisando che le altre 
edicole della zona anche in questo caso non hanno manifestato interesse già per le vie brevi;

viste
• la nota (P.G. 120713) con cui il sig. Colomban Guido, titolare della società GC Tabacchi – 

p.IVA 01286690324, c.f.: CLMGDU63B07L424D comunica la disponibilità alla fornitura di 
quotidiani a far data dal 3 agosto 2020 e di pubblicazioni periodiche dal mese successivo, 
alle medesime condizioni del precedente fornitore;

• la successiva nota del sig. Colomban (P.G. 127721) con la quale annuncia che l’edicola sarà 
intestata alla società Thelma & Louise s.n.c. di Fedele Raffaella e non alla tabaccheria GC 
Tabacchi come precedentemente comunicato;

• la nota dd. 05/08/2020 (P.G.131515) con la quale la sig.ra Fedele Raffaella, titolare del bar 
edicola Thelma & Louise s.n.c. - p.IVA e c.f. 01241200326 si  impegna a subentrare nella 
fornitura di quotidiani e riviste della biblioteca Stelio Mattioni alle medesime condizioni del 
predecessore, edicola Curiel 5 di Katja Volk;

preso atto che il  lasso temporale che intercorre tra le gestioni  non comporterà alcun disagio 
all'utenza in quanto l'accesso alla biblioteca è attualmente limitato al solo ritiro e riconsegna dei 
documenti in prestito, in osservanza alle disposizioni per il contenimento epidemiologico in corso;

vista la disciplina sostitutiva di cui all’art. 1 del D.L. 76 dd. 16/07/2020 per le procedure indette 
entro il 31/07/2021 in deroga all’art. 36, c.2 del D.Lgs 50/2016 relativamente all’affidamento diretto 
per lavori, servizi  e  forniture  di  importo inferiore a  150.000 euro e, comunque, per servizi  e 
forniture nei limiti delle soglie di cui all’art. 35 del Codice dei contratti pubblici;  

verificati la  regolarità  contributiva  (DURC)  ed  il  casellario  informatico  ANAC  dell'operatore 
economico e ritenuto di procedere all'affidamento nelle more delle verifiche sulla corrispondenza 
e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni  prodotte in merito al possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non 
veritiere  o  comunque  non  corrette  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente 
provvedimento;

precisato che, ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50 dd. 19.04.2016, la stipula del contratto avverrà 
mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio;

visti il vigente Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art.131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno, nonché gli artt. 107 e 147 del D. Lgs. 267/2000; 

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento;

richiamata infine la Determinazione dirigenziale n. 41 dd. 01.08.2017 con la quale è stato conferito 
alla sottoscritta l'incarico per la posizione organizzativa “Sistema Bibliotecario” dell'allora Servizio 
Musei e Biblioteche – Area Scuola Educazione Cultura e Sport (ora Servizio Musei e Biblioteche - 
Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione  Turistica,  Cultura  e  Sport),  a  decorrere  dal 

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Pierpaolo Messina Tel: 040 675 8279 E-mail: pierpaolo.messina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Pierpaolo Messina Tel: 040 675 8279 E-mail: pierpaolo.messina@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1625 / 2020



Pag. 3 / 3

01.08.2017 fino al termine del mandato elettivo del Sindaco, con un prolungamento automatico di 
8 mesi rispetto al mandato stesso, con la definizione delle competenze e delle risorse attribuite;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nelle premesse e qui integralmente richiamate ed approvate:

1. di  dare  atto  alla  comunicazione  di  cessazione  attività  della  sig.ra  Katja  Volk, titolare 
dell'edicola “Curiel 5”;

2. di  affidare  la  fornitura  di  quotidiani  e  pubblicazioni  periodiche  per  la  biblioteca  Stelio 
Mattioni all'edicola Thelma & Louise s.n.c. di Fedele Raffaella - p.IVA e c.f. 01241200326 con 
sede legale in Via Eugenio Curiel 5, 34148 – Trieste, per il periodo 17 agosto – 31 dicembre 
2020 in subentro ed alle stesse modalità del precedente fornitore;

3. di dare atto che la spesa è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 3762/2019 
dd. 10/12/2019 al capitolo 547805, impegno 20190232941.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Gloria Deotto

          

          

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Pierpaolo Messina Tel: 040 675 8279 E-mail: pierpaolo.messina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Pierpaolo Messina Tel: 040 675 8279 E-mail: pierpaolo.messina@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1625 / 2020



 Atto n. 1625 del 06/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEOTTO GLORIA
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 07/08/2020 09:13:43
IMPRONTA: 44B7A67A744E6F01CD3A9F07CDB446C035ACC7C29D84F376E1829A0744D6BF55
          35ACC7C29D84F376E1829A0744D6BF55AD71186622F301ECDCD312A09D37EAFF
          AD71186622F301ECDCD312A09D37EAFF4ED01524987049789FE1574C9C14080B
          4ED01524987049789FE1574C9C14080B2F11CAF9DF99912C39321060988F810A


